
Når du skal skifte fra gas til fjernvarme  
 
Pris og afkoblingsordning 
 
Frakobling af gasledningen og nedtagning af din måler sørger Evida for.  
Omkostninger, der er forbundet med fjernelsen, skal du selv betale.  Dog  trådte Energistyrelsens 
afkoblingsordning i kraft i 2022, hvor man kunne søge om at få omkostningerne dækket hvis man 
opfyldte kriterierne.  
Der er ikke flere penge i denne pulje men en ny pulje åbner den 3 januar kl. 10.  
Det er ikke muligt at blive skrevet op.   
 
Du kan læse mere om frakobling https://evida.dk/frakobling   
 
Priserne for frakobling er som følgende:   
  

 
 
 
Sådan frakobler du dig  
 
Log ind på https://evida.dk/  
 
Tryk på Mit Evida  
 
 



 
 
Herefter skal du logge ind som privat eller erhvervskunde  
 
Og bruge Mit ID eller Nem ID.  
 
Hvis ikke du har været logget ind før, skal du bruge dit kundenummer.  
 
Hvis ikke du kan finde dit kunde nummer skal du kontakte Evidas kundeservice.  
 
Når du er kommet ind skal du trykke på opsigelse af din gasforsyning.  
 

 



 

 
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 



 
 

 
 
Du skal underskrive med enden Mit ID eller Nem ID  
 
Du modtager herefter en kvittering som er en god ide at gemme.  
 
Nogle af ovenstående slides er taget fra Evidas egen guide som du kan læse mere om her: 
https://evida.dk/media/tgwbwxs1/vejledning_opsigelse-af-gas_mitevida_2022_nytlogin.pdf  
 
Du kan i Evidas egen guide læse om følgende: 

- Hvad gør du hvis der er et CVR nummer registreret på adressen  
- Hvad du skal gøre hvis du har modtaget minimis-støtte  



- Hvis du ikke lever op til kriterierne for betaling af afkobling eller hvis puljen er tom  
 
Ændring af dato for frakobling 
 
Hvis du efterfølgende ønsker at ændre datoen for hvornår du skifter til anden varmekilde skal du 
gøre det via følgende  https://evida.dk/kundeservice/hvis-du-skifter-varmekilde/?min-nye-
varmekilde-er-forsinket#c0d83966-fc38-441b-8983-ec32ff622c52  
Du kan maks ændre det 12 måneder efter den oprindelig dato 
 
Da Evida og din gasleverandør skal have tid til at effektuere ændringen, vil datoen for din overgang 
til ny varmekilde blive registreret med 7 dage fra Evida har modtaget din ændringshenvendelse. 
  
Det er ud fra denne dato, Evida laver din slutopgørelse og giver din gasleverandør besked om, at du 
har opsagt din gasforsyning. 
 
Når du er overgået til fjernvarme og du har meldt den rigtige dato for hvornår du har overgået til ny 
varmekilde, vil du blive kontaktet med en dato for hvornår frakobling af gasledningen og 
nedtagning af din måler vil blive udført.  
 
Evida kan oplyse, at din gasmåler som udgangspunkt fjernes i løbet af måneden efter 
overgangsdatoen du har oplyst, at du overgår til anden opvarmning. Der kan desværre gå længere 
tid, end de har oplyst, på grund af stor travlhed. De giver dig besked, inden vi kommer. 
  
Selve målerskabet og stikledningen fjernes op til 18 måneder senere. 
  
Af sikkerhedsmæssige grunde, skal du venligst undlade, at få en VVS-installatør til at nedtage 
målerskabet. Evida sørger for fjernelsen. 
  
Senest 20 arbejdsdage efter at nedtagningen af gasmåleren er registreret hos Evida , vil de danne 
slutopgørelsen. Din gasleverandør får herefter automatisk besked. Du skal derfor ikke selv opsige 
aftalen med leverandøren. 
 
 
 
 


